COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAJUBA LTDA.

SICOOB SUDESTE MAIS
CNPJ: 04.079.285/0001-59

DEMONSTRAGCAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

Saldos em 31/12/2020
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Ao FATES
Constituicdo de Reservas
Distribuic&o de sobras para associados
Movimentacédo de Capital:
Por Subscricdo/Realizacao
Por Devolucéo (-)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinac8es e dos Juros ao Capital

Remuneracao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 31/12/2021

Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Outras Destinac¢des das Sobras do Exercicio Anterior
Constituicdo de Reservas
Distribuicdo de sobras para associados

Outros Eventos/Reservas

CAPITAL
SUBSCRITO

4.861.796,80

0,00
0,00
575.979,38

359.924,57
-751.117,80
-1.250,00
0,00

0,00
224.825,74

0,00
0,00
5.270.158,69

5.270.158,69

0,00
0,00
518.395,51
0,00

CAPITAL A
REALIZAR

-30.424,50

0,00
0,00
0,00

3.522,78
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-26.901,72

-26.901,72

0,00
0,00
0,00
0,00

RESERVA LEGAL

7.611.823,44

0,00
1.627.907,89
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

270.874,14
0,00
9.510.605,47

9.510.605,47

0,00
1.576.822,65
0,00
3.805,09

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

2.325.582,70

-116.279,14
-1.627.907,89
-581.395,67

0,00
0,00
0,00
2.937.918,53

-229.177,12
0,00

-270.874,14
-135.437,07
2.302.430,20

2.302.430,20

-200.000,00
-1.576.822,65
-525.607,55
0,00

TOTAIS

14.768.778,44

-116.279,14
0,00
-5.416,29

363.447,35
-751.117,80
-1.250,00
2.937.918,53

-229.177,12
224.825,74

0,00
-135.437,07
17.056.292,64

17.056.292,64

-200.000,00
0,00
-7.212,04
3.805,09



Movimentacédo de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucéo (-)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacédo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinac@es e dos Juros ao Capital
Remuneracédo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destina¢des das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

Saldos em 30/06/2022
Outros Eventos/Reservas
Movimentacdo de Capital:
Por Subscricdo/Realizacao
Por Devolucéo (-)
Reversao/Realizacédo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinac8es e dos Juros ao Capital
Remuneracao de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

As Notas Explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstragdes

399.005,51

-1.016.914,76

-800,00
0,00
0,00

0,00
681.685,07

0,00
0,00
5.851.530,02

5.767.178,74
0,00

182.366,67
-779.700,46
0,00

0,00

0,00
681.685,07

0,00
0,00
5.851.530,02

4.220,03
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-22.681,69

-21.636,15
0,00

-1.045,54
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-22.681,69

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

207.661,04
0,00
11.298.894,25

11.087.428,12
3.805,09

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

207.661,04
0,00
11.298.894,25

0,00

0,00

0,00
52.232,36
1.226.475,93

-695.834,09
0,00

-207.661,04
-20.845,18
354.367,98

876.563,54
0,00

0,00

0,00
52.232,36
349.912,39

-695.834,09
0,00

-207.661,04
-20.845,18
354.367,98

403.225,54
-1.016.914,76
-800,00
52.232,36
1.226.475,93

-695.834,09
681.685,07

0,00
-20.845,18
17.482.110,56

17.709.534,25
3.805,09

181.321,13
-779.700,46
52.232,36
349.912,39

-695.834,09
681.685,07

0,00
-20.845,18
17.482.110,56















